Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №2 с. Тепловка  Новобурасского района Саратовской области».
                                  412587, Россия, Саратовская область,

Новобурасский район, с. Тепловка,

переулок Первомайский 18 А
 тел. 2-52-79
ПРИКАЗ
  от 28.08.15 г                                                                           № 78

О введении федерального государственного
 образовательного стандарта дошкольного образования

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», в соответствии с региональным планом мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденного постановлением Правительства Саратовской  области от 30 апреля 2013 года №219-П, письма министерства образования Саратовской области от 10.08.2015г. №01-26/5385 «О введении федерального образовательного стандарта дошкольного образования», в соответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», примерной образовательной программой дошкольного образования, одобренной решением федерального научно-методического центра (протокол от 20.05.2015г. №2/15), с приказом Управления образования №222 от 10.08.15г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Осуществить переход дошкольной образовательной организации, реализующего образовательные программы дошкольного образования, на федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования -ФГОС ДО с 1 сентября 2015 года.

2.В срок до 01.09.2015 года заполнить карты самооценки готовности дошкольной образовательной организации к введению ФГОС ДО .

3. В срок до 01.09.2015г. предоставить информационно-аналитическую справку о результатах готовности учреждения к введению ФГОС ДО в методический кабинет управления образования методисту Л.Ф.Казанкиной.

4.Привести в соответствие нормативную базу образовательного учреждения.
  5.Привести в соответствие с требованиями действующего законодательства образовательный ценз педагогических работников.

6.Обеспечить необходимые условия для организации образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ДО.

7.Обеспечить информирование по вопросам введения ФГОС ДО родительской общественности и педагогов, в том числе с использованием возможностей официального сайта образовательной организации.

5. Рабочей группе по экспертизе образовательных программ.

6. В срок до 01.09.2015г. предоставить в управление образования методисту  Л.Ф.Казанкиной  информацию об утверждении образовательной программы ДОО, разработанного в соответствии с ФГОС ДО и примерной образовательной программой дошкольного образования, одобренной решением федерального научно-методического центра (протокол от 20.05.2015г.) и включенной в реестр примерных образовательных программ.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
«Детский сад№2»                                                                 Р.З. Казанова